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 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

MJBA (Mariejose) Smeets  043 350 4219  2020-10562

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

Mariejose.Smeets@maastricht.nl  043 - 350 4141  ---

Geachte mevrouw Korsten,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.


Vraag 1:
Bent u bekend met de genoemde signalen?

Antwoord 1:
Ja, we zijn bekend met deze signalen.

Vraag 2:
Bent u het met ons eens dat door deze vragen onrust bij (jeugd)zorgmedewerkers kan ontstaan?

Antwoord 2:
Ja.

Vraag 3:
Welke richtlijnen geeft de gemeente zelf nu in dit verband aan (jeugd)zorginstellingen?

Antwoord 3:
We hebben met onze brief van 2 april jl. Financiële afspraken jeugdhulp en Wmo gedurende coronamaatregelen aanbieders een aantal richtlijnen gegeven die wij zullen hanteren gedurende de Coronacrisis. Uitgangspunt is dat aanbieders de zorg aan hun cliënten zoveel mogelijk continueren, met inachtneming van de RIVM-richtlijnen. Dit betekent dat sommige vormen van zorg tijdelijk een andere invulling krijgen. Aanbieders mogen de zorg blijven declareren, ook als deze tijdelijk een andere of beperktere invulling krijgt. Meerkosten a.g.v. coronamaatregelen kunnen in aanmerking komen voor vergoeding, waarbij ook rekening wordt gehouden met eventuele minderkosten.
De richtlijnen zoals vermeld in de brief worden momenteel nog nader uitgewerkt mede op basis van de afspraken die VNG en VWS hierover op 16 april hebben gemaakt (VNG uitwerking afspraken continuïteit sociaal domein).


https://www.jeugdhulpzuidlimburg.nl/wp-content/uploads/2020/04/Financi%C3%ABle-afspraken-Jeugdhulp-en-Wmo-gedurende-corona-maatregelen.pdf
https://www.jeugdhulpzuidlimburg.nl/wp-content/uploads/2020/04/Financi%C3%ABle-afspraken-Jeugdhulp-en-Wmo-gedurende-corona-maatregelen.pdf
https://vng.nl/nieuws/afspraken-continuiteit-financiering-sd-uitgewerkt
https://vng.nl/nieuws/afspraken-continuiteit-financiering-sd-uitgewerkt
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Vraag 4:
Doet Maastricht dat dan namens de samenwerkende Heuvellandgemeentes?

Antwoord 4:
Maastricht maakt deze afspraken namens alle gemeenten voor wie zij als centrumgemeente de jeugdhulp en maatschappelijke ondersteuning heeft gecontracteerd. Voor jeugdhulp is dat voor een groot deel namens de 16 samenwerkende gemeenten in Zuid-Limburg. Voor maatschappelijke ondersteuning grotendeels namens de samenwerkende Heuvellandgemeenten.

Vraag 5:
Zijn er al landelijke richtlijnen in deze (zie uw brief van 3 april jl. over afspraken tussen Rijk en gemeenten)?

Antwoord 5:
Op 16 april hebben VNG en VWS deels nadere richtlijnen gegeven (zie ook antwoord op vraag 3).
Op een aantal onderdelen volgen nog nadere richtlijnen.

Vraag 6:
Is het college het met ons eens dat Maastricht zuinig moet zijn op alle zorgmedewerkers, omdat we ze na deze crisis ook nog hard nodig zullen hebben?

Antwoord 6:
Ja.


Wethouder Onderwijs, Jeugdzorg, Studentenstad en Sport


Bert Jongen

